
Vice Sindaco P

COMUNE DI URI
PROVINCIA  DI  SASSARI

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA  GIUNTA COMUNALE

L’anno  duemiladiciotto   il giorno  undici   del mese di aprile   alle ore 16:00 nella
sala delle adunanze del Comune suddetto, la Giunta Municipale si è riunita con la presenza dei
signori:

Fiori Antonio Michele Assessore P

N° 44 del Reg.

Data
11-04-2018

Cirroni Lucia

Murru Francesco Assessore A

Sindaco P

Noce Antonia Assessore A

Oggetto:

Con la partecipazione del Segretario Comunale Dott.ssa Giovanna Maria Piga

Il  Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione.

Approvazione del Regolamento per la valutazione della
Performance

Galia Cristoforo



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi approvato con atto di G.C. n. 30
14.03.2001 e successive modifiche e integrazioni;

RICHIAMATA la propria deliberazione n.107 del 07.12.2011, esecutiva a termini di legge, con la quale si
è proceduto all’approvazione di una integrazione sostanziale del provvedimento in esame, con
l’inserimento dell’art.111 bis, inerente il sistema di misurazione e valutazione della performance;

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 1 del 11.01.2017, esecutiva a termini di legge, con la quale si è
proceduto ad integrare la succitata delibera 107/2011 mediante l’introduzione della scheda tecnica di
pesatura delle posizioni organizzative;

DATO ATTO che, in seguito alle disposizioni introdotte dal D. Lgs. 74/2017, si rende necessario
approvare un nuovo Regolamento per la valutazione della Performance;

RICHIAMATA la delibera di Consiglio Comunale n. 19 del 11.07.2011, con la quale si dispone la
conferma e mantenimento della gestione associata del nucleo di valutazione intercomunale in capo
all’Unione dei Comuni Coros in luogo degli O.I.V.(Organismo Indipendente di Valutazione), demandando
all’Unione la disciplina relativa alla nomina (componenti comunque non superiori a 3), funzionamento e
compiti del nucleo, ivi compreso lo studio, elaborazione ed approvazione di una nuova metodologia di
valutazione del personale dipendente valida per ciascun Comune aderente, stabilendo che l’ente sia
rappresentato dal Segretario comunale;

DATO ATTO che il Nucleo di Valutazione con funzioni di OIV è gestito in forma associata dall’Unione dei
Comuni del Coros, a cui questo ente appartiene;

PRESO ATTO che il Nucleo di Valutazione, nella seduta del 21 febbraio 2018, ha licenziato l’ipotesi di
Regolamento per la valutazione della Performance, con l’applicazione della nuova metodologia in base
al dispositivo normativo, trasmesso a questo ente con nota prot. 662 del 28.02.2018, e che tale nuovo
strumento normativo è stato approvato dall’Unione dei Comuni del Coros;

CONSIDERATO che è necessario procedere con l’applicazione della nuova metodologia di cui al
succitato D. Lgs. 74/2017 e pertanto le Giunte dei singoli Comuni aderenti all’Unione debbono
approvare detto Regolamento, che si allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

RITENUTO opportuno apportare le dovute integrazioni al vigente regolamento degli uffici e servizi
introducendo le nuove modalità di valutazione della Performance, sulla base delle previsioni normative
dettate dal D. Lgs. 74/2017 e dal regolamento comunale, allegato all’originale della presente per farne
parte integrante e sostanziale;

ATTESO che tale nuovo strumento sostituisce il precedente Regolamento sulla valutazione delle
Performance;

ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica di cui all’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000;



VISTI:
il D. Lgs. n. 267 del 2000;-
lo Statuto Comunale;-
Il CCNL regione e Autonomie Locali;-
Il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi.-

TANTO PREMESSO

Ad unanimità di voti resi per alzata di mano

DELIBERA

Di approvare la premessa della presente deliberazione che qui si intende integralmente-
richiamata e trascritta;
Di approvare il Regolamento per la valutazione della Performance, che si allega alla presente-
per farne parte integrante e sostanziale;
Di dare atto che quanto ivi contenuto abroga di diritto eventuali altre disposizioni, contrastanti-
con quanto odiernamente disposto, precedentemente adottate e contenute nel regolamento di
organizzazione degli uffici e dei servizi e che il presente atto viene integralmente recepito quale
parte integrante del regolamento generale degli uffici e servizi;
Di dare atto che la nuova metodologia verrà applicata a partire dal 2019, per le valutazioni del-
corrente anno 2018;
Di inviare la presente deliberazione:-

ai Responsabili di servizio;o
alle organizzazioni sindacali ed al rappresentante R.S.U. ai sensi dell’art. 7 del C.C.N.L.o
comparto enti locali.



LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO

IL SINDACO
f.to Dott.ssa Lucia Cirroni

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Dott.ssa Giovanna Maria Piga

PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO COMUNALE PER 15 GG.
CONSECUTIVI

12-04-2018
Reg. n° 310

IL Responsabile del Procedimento
Sanna Letizia

IL SOTTOSCRITTO SEGRETARIO COMUNALE DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE
è DIVENUTA ESECUTIVA, AI SENSI DELL’ART. 134, COMMA 3°, DEL D.LGS. 18 AGOSTO 2000
N. 267 (T.U.E.L.)
   Nella sua data di adozione in quanto immediatamente esecutiva
ADDì  11-04-2018 IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to Dott.ssa Giovanna Maria Piga

Copia conforme all’originale IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott.ssa Giovanna Maria Piga

__________________________________
Addì _____________


